
Přímluvy se čtou všechny, není vhodné nic vynechávat. 
Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem na s. 27: za církev (▪), za svět (▫), 
za trpící (•), za místní společenství (◦). 
S přihlédnutím k biblickým textům připravil J.R. 

PŘÍMLUVY – VŠEOBECNÁ MODLITBA VĚŘÍCÍCH 
 

21. neděle v mezidobí B 
 
Spolehněme se na Ježíše a se svou starostí o náš svět pojďme teď k němu, neboť on se 
vydal za život světa. Volejme: Pane, smiluj se. 
 

▪ Prosme za ty, kterým je v církvi svěřena služba, a za celé křesťanstvo. 
 
▪ Prosme za ty, kdo se snaží předávat víru druhým. 
 
▫ Prosme za ty, kdo Krista nepoznali nebo odmítli. (Jan 6,66) 

 
▫ Prosme za politické, náboženské a ekonomické autority a za všechny, kdo mají 
moc a vliv. 
 
▫ Prosme za zachování lásky, úcty a věrnosti manželů. (Ef 5,21-32) 

 
▫ Prosme za ty, kdo stojí před závažným rozhodnutím. (Joz 24,15) 

 
• Prosme za ty, kdo sílu a útěchu hledají v alkoholu a drogách. (Jan 6,63) 

 
• Prosme za lidi, které chudoba donutila žebrat, krást nebo si vydělávat prostitucí. 
 
◦ Prosme za všechny, kdo sem přicházejí hledat útočiště ve svých starostech. 

 
Pane, přicházíme k tobě se starostí o církev a o svět, 
neboť jsme uvěřili a poznali, že jsi jedno s Otcem 
a že jen v tobě je zdroj pravého života. 
Tobě buď chvála na věky věků. Amen. (Jan 6,68-69) 


